Dada en Constantinopla las Calendas de Septiembre, después del consulado de LAMPADIO y de ORESTE, varones esclarecidos [531]

(4) *debent*, los *mms Pl 1 Bg*, y la *ed. Schf*; *debentibus*, omitiendo *illis*, todos los de *Russ*, y *el ms Pl 2*

[TIT XI

DE NOVI OPERIS (1) NUNTIATIONE (2)]

14 [1] *Idem* (3) A. IOANNI P P — De operis novi nuntiatione quamdam antiquis or tam fuisse dubitationem, nostra cognovit tranquillitas, dicentibus, si quis denuntiationem ad inhibendum opus miserit, non posse eum post annum elapsum, ex quo denuntiatio missa est, iterum aedificationem prohibere. Quod dupliciter iniquum nobis esse videtur. Sive etenim non recte opus prohibuerit, de cet non per totum annum hoc impediri, sive recte denuntiationem emisit, etiam post annum licentiam habere aedificationem prohibere. Talem igitur iniquitatem inhibentes, sancimus, si quis denuntiationem emisit, in hac quidem regia urbe praefectum urbi festinare, in provincia vero rectorem eius, intra trium mensium spatium causam dii mere; sin vero aliquid (4) fuerit quocunque modo ad decisionem ambiguitatis impedimentum, licentiam habere eum, qui (5) aedificationem deoperat, opus, de quo agitur, efficere, prius fideiussore ab eo dato officio ubicariae praefecturae (6) vel provinciali, ut, si non recte aedificaverit, omne opus, quod post denuntiationem fecerit, suis sumtibus destruet. Sic enim et opera non per inanes denuntiationes prohibebuntur, et recte denuntiantibus (7) consuletur.

Dat XII. Kal Novemb Constantinop post consulatum LAMPADII et ORESTIS VV CC anno secundo [532]

TIT XII [XI]

DE OPERIBUS PUBLICIS

1 *Impp* CONSTANTIUS et CONSTANS AA (8) ad CATULINUM — Plurimi immunitates operum publicorum concessione iudicum adepti sunt, et ideo iubemus, in posterum illicitas (9) immunitates nullius esse momenti.

Dat VI (10) Kal August Sirmio (11), Urso (12) et POLEMIO Conss [338]

2 *Idem* AA (13) ad MARCELLINUM (14), *Comitem Orientis* — Quae operibus publicis impensa constituit, accepto terri oportet cognoscas (15).

Dat V (16) Non Octob Constantinop LIMENIO et CATULINO Conss [349]

(1) operis novi, las ed. Nbg Schf. Hal
 (2) Esta úbrica falta en los mms. Cas Vat Pl 1 2. Bg, S Perus en cinco cód Paris, que cita Biener, y en los libros antiguos de Antonio Agustín. Observa Cont 76., al margen, que falta en todos los mms, y también Cuyacio la calificó de apócrifa, y la rechazó.
 (3) Los mms Cas Vat Pl 1 2 Bg y la ed Nbg; Imp Justinianus, Hal y los demás
 (4) Los mms Pl 1 2 Bg, y Hal; aliquod, Hal y los demás
 (5) ad, inserta el ms Bg, y la ed Schf
 (6) praefecturae, omitela Hal.
 (7) denunciatoribus, las ed. Nbg Hal; denuntiationibus, los mms Pl. 1 2. Gt, y todos los mms. de Russ
 (8) Constantinus et Constantius AA, Hal.; Constantinus, Constantius et Constans AAA, Bk, contra el C Theod, los